
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

 

 viale Trieste 186    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4390    fax +39 070 606 4319  -  eell.urbanistica@regione.sardegna.it 1/3 

DETERMINAZIONE N.  1497/DG del 27.12. 2007 

————— 

Oggetto: APQ Azioni di sistema. Selezione di figure professionali per lo svolgimento di 
attività di assistenza tecnica e di supporto all’Accordo di Programma Quadro 
“Aree Urbane” – approvazione lavori della commissione di valutazione - Ulteriore 
individuazione dei candidati cui affidare gli incarichi.  

Il Direttore Generale 

 

 

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna;  

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali;  

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;  

VISTO  l’art. 6, comma 3, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 sopra citata;  

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Azioni di sistema”, sottoscritto in data 22 

dicembre 2005 dalla Regione Sardegna con il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

VISTO  l’art. 3 del predetto Accordo, che prevede la definizione di un piano delle attività e 

la selezione delle figure necessarie per le attività di assistenza tecnica e di 

supporto all’amministrazione regionale per l’attuazione, il monitoraggio e il 

controllo degli APQ dell’intesa Istituzionale di Programma; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 44/1 del 25.10. 2006 che approva il Piano 

Operativo delle Attività in attuazione del Programma di Assistenza Tecnica, 

predisposto secondo le linee di indirizzo per la predisposizione e l’attuazione del 

Programma di Assistenza Tecnica per la Programmazione, Monitoraggio e 



 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

 

 viale Trieste 186    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4390    fax +39 070 606 4319  -  eell.urbanistica@regione.sardegna.it  2/3 

Controllo degli APQ, e del piano operativo delle attività approvate con  la delibera 

della Giunta regionale n. 49/10 del 21.2005; 

DATO ATTO  che il Piano Operativo delle attività dell’APQ Azioni di sistema attribuisce alla 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza 

edilizia figure professionali junior e senior, a supporto specifico delle attività 

previste dagli APQ Aree Urbane, di cui la DG è Responsabile di Accordo, e 

dell’APQ Sviluppo Locale da individuare all’interno di un elenco (short list) di 

esperti, suddivisi nei due profili senior e junior, appositamente costituito; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale della Presidenza n. 11 del 22.01.2007, di 

approvazione dell’avviso pubblico di selezione per titoli finalizzato alla costituzione 

di un elenco (short-list) di esperti con le competenze professionali richieste e 

all’indizione della relativa selezione pubblica;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale della Presidenza n. 682 del 28.06.2007 

di approvazione dell’elenco di idonei al conferimento di incarichi di collaborazione 

a tempo determinato, col profilo di esperto senior e di esperto junior; 

CONSIDERATO  che nel corso della riunione operativa, svoltasi in data 01.08.2007, la Presidenza, 

in qualità di responsabile dell’APQ “Azioni di sistema”, ha comunicato che selezioni 

si sarebbero dovute svolgere a cura di ciascuna Direzione Generale interessata, 

mediante l’identificazione dalla short – list di un numero adeguato di professionisti 

da sottoporre successivamente a colloquio; 

VISTA  la propria precedente determinazione n. 921/DG dell’ 11.09.2007, con la quale si è 

costituita la commissione di valutazione per la selezione di figure professionali con 

il profilo di esperto senior e di esperto junior per lo svolgimento di attività di 

assistenza tecnica e di supporto alla Direzione generale della pianificazione 

urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia per l’attuazione, il monitoraggio e il 

controllo dell’Accordo di Programma Quadro (APQ) “Aree urbane”; 

VISTI  i verbali dei lavori della citata Commissione di valutazione, contraddistinti dal n. 1, 

in data 12.09.2007 al n. 5 in data 23.10.2007, dai quali risulta che i professionisti 

che meglio possano assolvere l’incarico siano, per il profilo senior, l’ing. Sara 

Podda; mentre per il profilo junior l’ing. M. Silvia Deiana e l’ing. Sara Marchetti; 

PRESO ATTO  della rinuncia all’incarico dell’Ing. Sara Podda, comunicata con e - mail prot. 

0021268 del 20 dicembre 2007, e della mancata conferma della disponibilità 

necessaria da parte dell’Ing. Sara Marchetti, comunicata con e – mail del 

20.12.2007, prot. n. 0021269 del 21 dicembre 2007;   

 



 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

 

 viale Trieste 186    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4390    fax +39 070 606 4319  -  eell.urbanistica@regione.sardegna.it  3/3 

VISTO  il verbale dei lavori della Commissione di valutazione in data 21.12.2007, dal quale 

risulta che i professionisti che meglio possano assolvere l’incarico siano, per il 

profilo senior, l’ing. Vanna Madama; mentre per il profilo junior, nel caso di rinuncia 

da parte dell’Ing. Marchetti, si individua l’Ing. Rita Doro;   

PRESO ATTO  della definitiva rinuncia dell’Ing. Sara Marchetti, comunicata con e – mail  prot. n. 

0021346 del 21 dicembre 2007; 

CONSIDERATO  che occorre pertanto provvedere all’approvazione del verbale elaborato dalla 

commissione, dando atto dei nominativi dei professionisti che la stessa 

commissione ritiene che meglio possano svolgere la prestazione professionale, a 

seguito delle rinunce di cui sopra  

DETERMINA 

ART. 1  di approvare il verbale dei lavori della commissione di valutazione – costituita con la 

propria determinazione n. 921/DG dell’11.09.2007 per la selezione di figure 

professionali con il profilo di esperto senior e di esperto junior per lo svolgimento di 

attività di assistenza tecnica e di supporto alla Direzione generale della 

pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia per l’attuazione, il 

monitoraggio e il controllo dell’Accordo di Programma Quadro (APQ) “Aree urbane” 

– in data 21.12.2007;   

ART. 2  di dare atto che, come risulta dal verbale approvato al precedente art. 1, le 

professioniste che meglio possano assolvere l’incarico sono, per il profilo senior, 

l’ing. Vanna Madama; mentre per il profilo junior l’ing. Rita Doro. 

ART. 3  La presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna e, per estratto, sul BURAS. 

Il Direttore Generale 

F.to Paola Lucia Cannas 


